

REGISTRUL DEVIZELOR

Lucrărilor de reparație a drumurilor din s.Persecina, r- Orhei

<i>Nr.</i>	<i>Denumirea obiectivului</i>	<i>Valoarea (fără TVA)</i>	<i>Valoarea (inclusiv TVA)</i>
1	Str. 31 August 1989	1 007 335,15	1 208 802,18
2	Str-la Stefan cel Mare	270 741,00	324 889,20
3	Str. Stamati	1 121 594,55	1 345 913,46
4	Str. Nucarilor	615 379,92	738 455,90
	TOTAL	3 015 050,62	3 618 060,74

Digitally signed by Negura Gheorghe
Date: 2021.03.08 10:51:43 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Construcția drumurilor locale s. Peresecina. Str. 31 August 1989

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 208 802,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,420	565,96 0,00	4 199,46 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	1 261,400	9,90 0,00	12 484,71 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,420	120,87 20,76	896,82 154,01
		Total Lucrarile de terasamente Inclusiv salariu				17 580,99 154,01
		2. Constructia drumurilor din beton L=530 m, B=4 m				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	424,000	349,37 17,30	148 132,79 7 334,35
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15 cm (K=0.933, pentru gr. de 14	m2	2 120,000	193,82 32,82	410 904,89 69 570,01

1	2	3	4	5	6	7
		cm)				
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Plasa d 8 AIII 100x100 mm)	t	17,380	16 406,90 1 406,90	285 151,99 24 451,99
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	201,000	97,60 69,19	19 617,48 13 907,59
8	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	530,000	24,04 6,34	12 741,84 3 361,58
		Total Constructia drumurilor din beton L=530 m, B=4 m Inclusiv salariu				876 548,99 118 625,52

		Total	lei	894 129,98
		Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	28 507,09
		Total	100,00 +	922 637,07
		Cheltuieli de regie	6,00 %	55 358,22
		Total	100,00 +	977 995,29
		Beneficiu de deviz	3,00 %	29 339,86
		Total	100,00 +	1 007 335,15
		TVA	20,00 %	201 467,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 208 802,18 118 779,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia drumurilor locale s.
Peresecina. Str. 31 August 1989**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 208 802,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 147,217	57,66	66 148,53
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	211,050	57,66	12 169,14
3.	7129020012800	Pavator	h-om	127,200	57,66	7 334,35
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	78,080	57,66	4 502,09
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,230	57,66	2 434,98
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,150	57,66	1 738,45
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	424,072	57,66	24 451,99
Total manopera						118 779,53

Materiale:

1.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	60,950	27,00	1 645,65
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	538,480	220,00	118 465,60
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,030	220,00	6,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	59,339	162,50	9 642,59
5.	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	118,678	900,00	106 810,20
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	11,868	900,00	10 681,20
7.	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	178,016	900,00	160 214,40
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,101	3 300,00	333,30
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,704	3 300,00	2 323,20
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,040	15,00	0,60
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	20,100	95,00	1 909,50
12.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	325,912	14,00	4 562,77
13.	2320166200676	White spirit	kg	36,598	28,00	1 024,74
14.	2320187315789	Decofrol	kg	45,878	25,00	1 146,95
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	193,840	11,00	2 132,24
16.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	227,900	11,00	2 506,90
17.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	134,501	15,00	2 017,52
18.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	243,800	1,00	243,80
19.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	104,832	15,50	1 624,90
20.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	9,890	11,67	115,42
21.	2710703517201	Armatura	t	17,380	15 000,00	260 700,00
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,050	17,50	175,88
23.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	35,603	47,70	1 698,26
24.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	3,956	17,50	69,23
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,080	14,70	236,38
26.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	7,912	12,50	98,90
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	60,300	0,10	6,03
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	60,300	0,05	3,01
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,005	35,00	35,17

30.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	13,846	25,00	346,15
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,030	14,00	84,42
32.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	161,635	5,00	808,17
Total materiale de construcții						691 669,68

Utilaje de construcții:

1.	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	90,986	5,00	454,93
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	17,808	322,09	5 735,78
3.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4 351,512	1,00	4 351,51
4.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	90,986	185,30	16 859,71
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	92,432	175,00	16 175,60
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,695	251,54	4 199,46
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,968	248,05	736,21
8.	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	90,986	19,50	1 774,23
9.	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	90,986	25,00	2 274,65
10.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pînă la 600 l	h-ut	4,240	27,45	116,39
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	39,559	159,01	6 290,28
12.	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	39,559	248,29	9 822,10
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	63,070	197,95	12 484,71
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,164	148,80	2 405,21
Total utilaje de construcții						83 680,77

Total	lei	894 129,98
Contribuțiile la asigurările sociale	24,00 %	28 507,09
Total	100,00 +	922 637,07
Cheltuieli de regie	6,00 %	55 358,22
Total	100,00 +	977 995,29
Beneficiu de deviz	3,00 %	29 339,86
Total	100,00 +	1 007 335,15
TVA	20,00 %	201 467,03

Total deviz:

**1 208 802,
18**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia drumurilor locale s.
Peresecina. Str. 31 August 1989

Investitor Primaria s. Peresecina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			565,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	565,96
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			9,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	197,95	9,90
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			120,87 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,89
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	248,05	99,22
		2. Constructia drumurilor din beton L=530 m, B=4 m				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			349,37 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	322,09	13,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	175,00	38,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	148,80	0,74
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15 cm (K=0.933, pentru gr. de 14 cm)	m2			193,82 32,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0100	57,66	0,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	57,66	31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,08
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	900,00	5,04
	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	0,0900	900,00	75,57
	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	0,0600	900,00	50,38
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,67	0,05
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	17,50	0,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	162,50	4,55
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	15,00	0,95
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	11,00	1,01
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,50	0,77
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	15,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	12,50	0,05
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	28,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	14,00	0,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	5,00	0,33
	2812106300000	Pudretă de cauciuc cu conținut de deseuri textile	kg	0,0180	47,70	0,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	25,00	0,26
	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0460	25,00	1,07
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0460	185,30	7,95
	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0460	19,50	0,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	148,80	0,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	159,01	2,97
	3410520001373	Automacără 5 tf	h-ut	0,0200	248,29	4,63
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,05
	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0460	5,00	0,21
6	DI126	Instalarea armăturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Plasă d 8 AIII 100x100 mm)	t			16 406,90
						1 406,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,90
	2710703517201	Armatură	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
7	CB02A	Cofraje din panouri refoșabile, cu asteria la din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirea	m2			97,60
						69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	14,70	1,18
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
8	DI08A	Intreținerea rosturilor și colmatarea crapăturilor, la îmbracaminti cu lianți hidraulici, folosind mastic bituminos	m			24,04
						6,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2682112205681	Azbest crisolitică. II fulgi	kg	0,4600	1,00	0,46
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	11,00	4,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	28,00	0,78
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6000	14,00	8,40
	1221000100001	Pudretă de cauciuc de cauciuc cu conținut de deseuri textile	kg	0,1150	27,00	3,10
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt până la 600 l	h-ut	0,0080	27,45	0,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Construcția drumurilor locale s. Peresecina. Str-la Stefan cel Mare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 324 889,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,990	566,03 0,00	1 126,40 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	338,300	9,90 0,00	3 348,32 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,990	120,85 20,74	240,49 41,28
		Total Lucrarile de terasamente Inclusiv salariu				4 715,21 41,28
		2. Constructia drumurilor din beton L=190 m, B=3 m				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	114,000	349,37 17,30	39 828,16 1 971,97
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15	m2	570,000	193,63 32,82	110 369,43 18 705,14

1	2	3	4	5	6	7
		cm (K=0.933, pentru gr. de 14 cm)				
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Plasa d 8 AIII 100x100 mm)	t	4,674	16 406,91 1 406,91	76 685,89 6 575,89
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	54,150	97,61 69,19	5 285,44 3 746,74
8	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	142,500	24,04 6,34	3 425,85 903,82
		Total Constructia drumurilor din beton L=190 m, B=3 m Inklusiv salariu				235 594,77 31 903,56

		Total	lei	240 309,98
		Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	7 666,76
		Total	100,00 +	247 976,74
		Cheltuieli de regie	6,00 %	14 878,60
		Total	100,00 +	262 855,34
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 885,66
		Total	100,00 +	270 741,00
		TVA	20,00 %	54 148,20
		Total deviz: Inklusiv salariu		324 889,20 31 944,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia drumurilor locale s.
Peresecina. Str-la Stefan cel
Mare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 324 889,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	308,450	57,66	17 785,23
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	56,858	57,66	3 278,43
3.	7129020012800	Pavator	h-om	34,200	57,66	1 971,97
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,993	57,66	1 210,46
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,352	57,66	654,55
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,122	57,66	468,31
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,046	57,66	6 575,89
Total manopera						31 944,84

Materiale:

1.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	16,387	27,00	442,45
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	144,780	220,00	31 851,60
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,008	220,00	1,76
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,954	162,50	2 592,53
5.	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	31,909	900,00	28 718,10
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	3,191	900,00	2 871,90
7.	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	47,863	900,00	43 076,70
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,027	3 300,00	89,10
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,190	3 300,00	627,00
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,011	15,00	0,16
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,415	95,00	514,42
12.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	87,627	14,00	1 226,78
13.	2320166200676	White spirit	kg	9,840	28,00	275,52
14.	2320187315789	Decofrol	kg	12,348	25,00	308,70
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	52,117	11,00	573,29
16.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	61,275	11,00	674,02
17.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	36,163	15,00	542,44
18.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	65,550	1,00	65,55
19.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	28,186	15,50	436,88
20.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,659	11,67	31,03
21.	2710703517201	Armatura	t	4,674	15 000,00	70 110,00
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,708	17,50	47,39
23.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	9,573	47,70	456,63
24.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,064	17,50	18,62
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,332	14,70	63,68
26.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,127	12,50	26,59
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,245	0,10	1,62
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,245	0,05	0,81
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,271	35,00	9,49

30.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	3,723	25,00	93,08
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,624	14,00	22,74
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,459	5,00	217,30
Total materiale de constructii						185 987,88

Utilaje de constructii:

1.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	24,463	5,00	122,31
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,788	322,09	1 542,17
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 169,982	1,00	1 169,98
4.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	24,463	185,30	4 532,99
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,852	175,00	4 349,10
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,478	251,54	1 126,40
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,796	248,05	197,45
8.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	24,463	15,00	366,94
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	24,463	25,00	611,58
10.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	1,140	27,45	31,29
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	10,636	159,01	1 691,23
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,636	248,29	2 640,81
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,915	197,95	3 348,32
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,346	148,80	646,69
Total utilaje de constructii						22 377,26

Total	lei	240 309,98
Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	7 666,76
Total	100,00 +	247 976,74
Cheltuieli de regie	6,00 %	14 878,60
Total	100,00 +	262 855,34
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 885,66
Total	100,00 +	270 741,00
TVA	20,00 %	54 148,20

Total deviz:

324 889,20

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			566,03 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	566,03
2	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculanța la distanță de 1 km	t			9,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanța-5t	h-ut	0,0500	197,95	9,90
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			120,85 20,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	248,05	99,22
		2. Construcția drumurilor din beton L=190 m, B=3 m				
4	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			349,37 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	322,09	13,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	175,00	38,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	148,80	0,74
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV și piste aeroportuare, executată în 2 straturi (de rezistență și de uzură), cu grosimea totală de 15 cm (K=0,933, pentru gr. de 14 cm)	m2			193,63 32,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0100	57,66	0,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	57,66	31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,08
	1422102205512	Beton în banda pentru longrine	m3	0,0060	900,00	5,04
	1422102205513	Beton în stratul de rezistență	m3	0,0900	900,00	75,57
	1422102205511	Beton în stratul de uzură	m3	0,0600	900,00	50,38
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,67	0,05
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	17,50	0,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	162,50	4,55
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	15,00	0,95
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	11,00	1,01
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,50	0,77
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	15,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	12,50	0,05
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	28,00	0,29
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	14,00	0,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-	m3	0,0710	5,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	47,70	0,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	25,00	0,26
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0460	25,00	1,07
	2952240001000	Repertizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0460	185,30	7,95
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0460	15,00	0,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	148,80	0,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	159,01	2,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	248,29	4,63
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,05
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0460	5,00	0,21
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Plasa d 8 AIII 100x100 mm)	t			16 406,91 ----- 1 406,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,91
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			97,61 ----- 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,70	1,18
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
8	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			24,04 ----- 6,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	1,00	0,46
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	11,00	4,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	28,00	0,78
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6000	14,00	8,40
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	27,00	3,10
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	27,45	0,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Construcția drumurilor locale s. Peresecina. Str. Stamati

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 345 913,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,260	565,96 0,00	4 674,87 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	1 404,200	9,90 0,00	13 898,07 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	8,260	120,86 20,76	998,30 171,48
		Total Lucrarile de terasamente Inclusiv salariu				19 571,24 171,48
		2. Constructia drumurilor din beton L=590 m, B=4 m				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	472,000	349,37 17,30	164 902,54 8 164,66
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15 cm (K=0.933, pentru gr. de 14	m2	2 360,000	193,86 32,82	457 502,90 77 445,86

1	2	3	4	5	6	7
		cm)				
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Plasa d 8 AIII 100x100 mm)	t	19,352	16 406,90 1 406,90	317 506,42 27 226,42
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	224,200	97,59 69,19	21 878,77 15 512,85
8	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	590,000	24,04 6,34	14 184,30 3 742,13
		Total Constructia drumurilor din beton L=590 m, B=4 m Inclusiv salariu				975 974,93 132 091,92

		Total	lei	995 546,17
		Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	31 743,22
		Total	100,00 +	1 027 289,39
		Cheltuieli de regie	6,00 %	61 637,36
		Total	100,00 +	1 088 926,75
		Beneficiu de deviz	3,00 %	32 667,80
		Total	100,00 +	1 121 594,55
		TVA	20,00 %	224 318,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 345 913,46 132 263,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia drumurilor locale s. Peresecina. Str. Stamati

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 345 913,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 277,090	57,66	73 637,01
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	235,410	57,66	13 573,74
3.	7129020012800	Pavator	h-om	141,600	57,66	8 164,66
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	86,919	57,66	5 011,75
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,012	57,66	2 710,71
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,630	57,66	1 939,11
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	472,189	57,66	27 226,42
Total manopera						132 263,40

Materiale:

1.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	67,850	27,00	1 831,95
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	599,440	220,00	131 876,80
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,033	220,00	7,26
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	66,056	162,50	10 734,10
5.	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	132,113	900,00	118 901,70
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	13,211	900,00	11 889,90
7.	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	198,169	900,00	178 352,10
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,112	3 300,00	369,60
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,785	3 300,00	2 590,50
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,044	15,00	0,66
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	22,420	95,00	2 129,90
12.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	362,808	14,00	5 079,31
13.	2320166200676	White spirit	kg	40,741	28,00	1 140,75
14.	2320187315789	Decofrol	kg	51,125	25,00	1 278,12
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	215,784	11,00	2 373,62
16.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	253,700	11,00	2 790,70
17.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	149,728	15,00	2 245,92
18.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	271,400	1,00	271,40
19.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	116,700	15,50	1 808,85
20.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	11,009	11,67	128,48
21.	2710703517201	Armatura	t	19,352	15 000,00	290 280,00
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,210	17,50	196,18
23.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	39,634	47,70	1 890,54
24.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	4,404	17,50	77,07
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,936	14,70	263,66
26.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	8,808	12,50	110,10
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	67,260	0,10	6,73

28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	67,260	0,05	3,36
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,121	35,00	39,23
30.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	15,413	25,00	385,32
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,726	14,00	94,16
32.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	179,933	5,00	899,66
Total materiale de construcții						770 047,63

Utilaje de construcții:

1.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	101,286	5,00	506,43
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,824	322,09	6 385,11
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4 844,136	1,00	4 844,14
4.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	101,286	185,30	18 768,30
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	102,896	175,00	18 006,80
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	18,585	251,54	4 674,87
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,304	248,05	819,56
8.	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	101,286	20,30	2 056,11
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	101,286	25,00	2 532,15
10.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	4,720	27,45	129,56
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	44,038	159,01	7 002,48
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	44,038	248,29	10 934,20
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	70,210	197,95	13 898,07
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,993	148,80	2 677,36
Total utilaje de construcții						93 235,14

Total	lei	995 546,17
Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	31 743,22
Total	100,00 +	1 027 289,39
Cheltuieli de regie	6,00 %	61 637,36
Total	100,00 +	1 088 926,75
Beneficiu de deviz	3,00 %	32 667,80
Total	100,00 +	1 121 594,55
TVA	20,00 %	224 318,91

Total deviz:

**1 345 913,
46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia drumurilor locale s.
Peresecina. Str. Stamati

Investitor Primaria s. Peresecina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			565,96 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	565,96
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			9,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	197,95	9,90
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			120,86 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	248,05	99,22
		2. Constructia drumurilor din beton L=590 m, B=4 m				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			349,37 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	322,09	13,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	175,00	38,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	148,80	0,74
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15 cm (K=0.933, pentru gr. de 14 cm)	m2			193,86 32,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0100	57,66	0,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	57,66	31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,08
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	900,00	5,04
	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	0,0900	900,00	75,57
	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	0,0600	900,00	50,38
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,67	0,05
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	17,50	0,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	162,50	4,55
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	15,00	0,95
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	11,00	1,01
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,50	0,77
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	15,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	12,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	28,00	0,29
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	14,00	0,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	5,00	0,33
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	47,70	0,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	25,00	0,26
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0460	25,00	1,07
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0460	185,30	7,95
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0460	20,30	0,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	148,80	0,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	159,01	2,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	248,29	4,63
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,05
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0460	5,00	0,21
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificiilor artificiale la drumuri (Plasa d 8 AIII 100x100 mm)	t			16 406,90 ----- 1 406,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,90
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			97,59 ----- 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,70	1,18
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
8	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			24,04 ----- 6,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	1,00	0,46
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	11,00	4,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	28,00	0,78
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,6000	14,00	8,40
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	27,00	3,10
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	27,45	0,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Construcția drumurilor locale s. Peresecina. Str. Nucarilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 738 455,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,530	565,99 0,00	2 563,95 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	770,100	9,90 0,00	7 622,06 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,530	120,85 20,76	547,47 94,04
		Total Lucrarile de terasamente Inclusiv salariu				10 733,48 94,04
		2. Constructia drumurilor din beton L=370 m, B=3,5 m				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	259,000	349,37 17,30	90 486,78 4 480,18
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15 cm (K=0.933, pentru gr. de 14	m2	1 295,000	193,84 32,82	251 027,98 42 496,74

1	2	3	4	5	6	7
		cm)				
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Plasa d 8 AIII 100x100 mm)	t	10,618	16 406,90 1 406,90	174 208,50 14 938,50
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	123,000	97,56 69,19	11 999,40 8 510,62
8	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	323,000	24,04 6,34	7 765,31 2 048,66
		Total Constructia drumurilor din beton L=370 m, B=3,5 m Inklusiv salariu				535 487,97 72 474,70

		Total	lei	546 221,45
		Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	17 416,50
		Total	100,00 +	563 637,95
		Cheltuieli de regie	6,00 %	33 818,28
		Total	100,00 +	597 456,23
		Beneficiu de deviz	3,00 %	17 923,69
		Total	100,00 +	615 379,92
		TVA	20,00 %	123 075,98
		Total deviz: Inklusiv salariu		738 455,90 72 568,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia drumurilor locale s. Persecina. Str. Nucarilor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 738 455,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	700,776	57,66	40 406,74
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	129,150	57,66	7 446,79
3.	7129020012800	Pavator	h-om	77,700	57,66	4 480,18
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	47,612	57,66	2 745,31
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,796	57,66	1 487,39
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,450	57,66	1 063,83
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	259,079	57,66	14 938,50
Total manopera						72 568,74

Materiale:

1.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	37,145	27,00	1 002,92
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	328,930	220,00	72 364,60
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,018	220,00	3,96
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,247	162,50	5 890,14
5.	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	72,494	900,00	65 244,60
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	7,249	900,00	6 524,10
7.	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	108,741	900,00	97 866,90
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,061	3 300,00	201,30
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,430	3 300,00	1 419,00
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,024	15,00	0,36
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12,300	95,00	1 168,50
12.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	198,633	14,00	2 780,86
13.	2320166200676	White spirit	kg	22,335	28,00	625,38
14.	2320187315789	Decofrol	kg	28,051	25,00	701,28
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	118,407	11,00	1 302,48
16.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	138,890	11,00	1 527,79
17.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	82,160	15,00	1 232,40
18.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	148,580	1,00	148,58
19.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	64,036	15,50	992,56
20.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	6,041	11,67	70,50
21.	2710703517201	Armatura	t	10,618	15 000,00	159 270,00
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,150	17,50	107,62
23.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	21,748	47,70	1 037,38
24.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	2,416	17,50	42,28
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,840	14,70	144,65
26.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	4,833	12,50	60,41
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	36,900	0,10	3,69

28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	36,900	0,05	1,84
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,615	35,00	21,52
30.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	8,458	25,00	211,45
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,690	14,00	51,66
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	98,735	5,00	493,67
Total materiale de constructii						422 514,38

Utilaje de constructii:

1.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	55,579	5,00	277,89
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,878	322,09	3 503,70
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2 658,117	1,00	2 658,12
4.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	55,579	185,30	10 298,79
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,462	175,00	9 880,85
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,193	251,54	2 563,95
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,812	248,05	449,47
8.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	55,579	20,00	1 111,58
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	55,579	25,00	1 389,47
10.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	2,584	27,45	70,93
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	24,165	159,01	3 842,48
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	24,165	248,29	5 999,93
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	38,505	197,95	7 622,06
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,873	148,80	1 469,11
Total utilaje de constructii						51 138,33

Total	lei	546 221,45
Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	17 416,50
Total	100,00 +	563 637,95
Cheltuieli de regie	6,00 %	33 818,28
Total	100,00 +	597 456,23
Beneficiu de deviz	3,00 %	17 923,69
Total	100,00 +	615 379,92
TVA	20,00 %	123 075,98

Total deviz:

738 455,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia drumurilor locale s.
Peresecina. Str. Nucarilor

Investitor Primaria s. Peresecina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			565,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	251,54	565,99
2	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculanta la distanță de 1 km	t			9,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	197,95	9,90
3	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			120,85 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	248,05	99,22
		2. Constructia drumurilor din beton L=370 m, B=3,5 m				
4	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoare	m3			349,37 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	322,09	13,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14t	h-ut	0,2180	175,00	38,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	148,80	0,74
5	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment la autostrazi, drumuri de clasele I-IV și piste aeroportuare, executată în 2 straturi (de rezistență și de uzură), cu grosimea totală de 15 cm (K=0.933, pentru gr. de 14 cm)	m2			193,84 32,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0100	57,66	0,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	57,66	31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,08
	1422102205512	Beton în banda pentru longrine	m3	0,0060	900,00	5,04
	1422102205513	Beton în stratul de rezistență	m3	0,0900	900,00	75,57
	1422102205511	Beton în stratul de uzură	m3	0,0600	900,00	50,38
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,67	0,05
	2873122005000	Plasa sîrma neagră (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	17,50	0,03
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	162,50	4,55
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	15,00	0,95
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	11,00	1,01
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,50	0,77
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	15,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	12,50	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	28,00	0,29
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	14,00	0,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	5,00	0,33
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	47,70	0,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	25,00	0,26
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0460	25,00	1,07
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0460	185,30	7,95
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0460	20,00	0,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	148,80	0,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	159,01	2,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	248,29	4,63
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,05
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0460	5,00	0,21
6	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificiilor artificiale la drumuri (Plasa d 8 AIII 100x100 mm)	t			16 406,90 ----- 1 406,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,90
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			97,56 ----- 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,05	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,70	1,18
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,64
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
8	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			24,04 ----- 6,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	1,00	0,46
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	11,00	4,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	28,00	0,78
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,6000	14,00	8,40
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	27,00	3,11
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	27,45	0,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.